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Stein Ødegård

«...Ei helsing til 60-årsdagen vart ord 
som tok følgje gjennom sommaren.» 

Ei helsing til 60-årsdagen vart ord som 
tok følgje gjennom sommaren.
Frå profeten Jeremia (17,7-8):
Velsigna er den mann
som stolar på Herren
og set si lit til han.
Han er lik eit tre
som er planta attmed vatn
og strekkjer røtene mot bekken.
Det fryktar ikkje når heten kjem,
lauvet er grønt.
Det engstar seg ikkje i tørketider
og held ikkje opp med å bera 
frukt.

Eg treng dette. Mennesket treng det. 
Å vera rotfesta. Å få næring. Som 
omvisaren på «Flor & Fjære» sa det 
om paradishagen på nordvestsida av 
Sør-Hidle. «Me sørgjer for at plantene 
får vatn og mat, så veks og blømer 
dei».

Det ligg eit ønskje djupt i menneske-
livet. Eg trur det er endå større enn å 
bli beundra, sett og likt. Det er å bera 
frukt. Vera til glede. Bety noko for an-
dre, og for nokon spesielt. I dette vil me 
ikkje vera utan frukter, tørka ut, visna, 
gå tome, ikkje ha noko å gje og bety.
Profeten visste at dette handlar om nær 

kontakt med næringskjeldene. At det 
berekraftige livet og den beste garan-
tien for frukt, er å leva nær sin skapar, 
stola på han, leva i tillit til han.
Mi erfaring er at den tilliten veks når eg 
søkjer han, når eg får djupare kjenn-
skap til han, når eg undrar meg over 
hans nåde og kjærleik, når eg spør om 
hjelp og bed Jesus visa vegen og gå 
han med meg.

Å vera på gudsteneste på sundag opnar 
opp for alt dette, plantar treet attmed 
vatn, gjev rotfeste og formar frukter 
som andre enn me sjølv sansar. Kom til 
kyrkje! Det er ei gåve for deg og andre. 
Rotfeste og forankring av livet.

Lite tyder på at me vil ha mindre bruk 
for dette. Me kan ikkje vita kva utviklar-
ane i den store digitale verda etterkvart 
vil oss og formar oss til. Men me kan 
stola på den helsinga som også står i 
Jeremiaboka 29,11:
«For eg veit kva tankar eg har 
med dykk, seier Herren, freds-
tankar og ikkje ulukketankar.
Eg vil gje dykk framtid og von».

Rotfeste gjev frukt.
Stein Ødegård

Rotfeste og forankring

Min salme
Hvilken venn vi har i Jesus
Hvilken venn vi har i Jesus, alt han vet og alt formår,
tyngste byrde han oss letter når i bønn til han vi går.

Akk men titt vår fred forstyrres, sorg og møye blir vår lønn,
alt fordi vi ikke bringer, alle ting til ham i bønn.

Blir du fristet eller prøvet, synes livets kamp deg hård,
aldri skal du miste motet når i bønn til Gud du går.

Selv om kjærest venn deg svikter, aldri svikter deg Guds 
sønn.
Han kan hjelpe, han kan trøste, tal til ham om alt i bønn.

Er ditt hjerte fullt av uro, tror du trengsler forestår,
Jesus er den beste tilflukt når til ham i bønn du går.

Bedre venn kan ingen finne enn Guds egen kjære sønn,
bær i gleden som i sorgen, alle ting til ham i bønn.
    Tekst: Joseph Scriven (ca. 1855)
    Melodi: Charles Crozat Converse (1868)

Jeg ble født på Gya i Gyadalen der jeg hadde en trygg oppvekst, 
forankret i kristen tro. Jeg var med mine foreldre i kirken, bede-
huset og i husmøter. Jeg likte best bedehuset på Helleland. Det 
var ikke så mange ungdommer der, men jeg likte atmosfæren og 
de kjente kjære sangene og salmene vi sang. Nå står bedehuset, 
ved elven så ensomt og fraflyttet. Det er noen år siden sang fylte 
rommet der.

Til Bryne kom jeg som 17 åring og begynte i butikken hos “Eiden 
på torget”. Jeg ble kjent med mange, men fant ingen tilhørighet 
i de kristne miljøene her. Det var vanskelig å komme inn i dem, 
men jeg bevarte min barnetro. Uten denne sterke troen ville det 
vært vanskelig da livet ikke alltid ble så lett.

Så ble jeg med i koret Jærklang. Endelig fant jeg den samme 
tilhørigheten og tryggheten jeg husker fra barndommen, et unikt 
og sterkt fellesskap. Jeg fikk tilbake mange av de fine sangene og 
salmene jeg husker så godt. I tillegg var det også nye flotte tek-
ster og toner. Jeg får sterke opplevelser når vi er ute og opptrer 
eller på øvelsene når vi fremfører disse. Tekstene blir så tydelige 
når vi formidler disse i koret. Derfor var det vanskelig da jeg 
skulle velge ut en salme. Det var så mange jeg syns er spesielle 
og flotte. Men så, en tidlig morgen før klokken var sju, fikk jeg en 
melding på facebook. Jeg åpnet den og så det var fra en ven-
ninne. Hun sendte meg en salme på morgenkvisten:
“Hvilken venn vi har i Jesus”. Da jeg leste gjennom den 
denne tidlige morgenen, visste jeg at jeg hadde fått min salme.

 Og det som jeg legger mest vekt på i denne salmen er ordene 
“Han kan hjelpe, han kan trøste, tal til ham om alt i 
bønn!”

Venche Gya

Venche Gya

 

 

 

                       hjørnet til Saronsbråtet og Meierigata 

måndag-fredag 10.00 – 17.00  laurdag 11.00 – 15.00 

jørnet til Erlandsbakken og Meierigata 

 måndag-fredag 10.00 – 17.00  laurdag 11.00 – 15.00 
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«...Og det som jeg legger 
mest vekt på i denne 
salmen er ordene “Han 
kan hjelpe, han kan 
trøste, tal til ham om alt i 
bønn!”» 
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«Herre, lær oss å be!» Slik lydde spørsmålet 
frå læresveinane ein gong dei kom til 
Jesus. Spørsmålet deira er eit uttrykk for ei 
røynsle mange vil kjenne seg att i. Korleis 
skal eg be?

Eg finn ikkje dei rette orda. Eg kjenner meg tom når eg skal 
venda meg til Gud. Og dei orda eg nyttar i bøna, kjem ofte 
som ei lang oppramsing av ord eg ikkje heilt får tak i sjølv. 
Trongen etter å få be slik at både eg og orda løftar både 
meg og bøna opp til Gud, det er ein lengt som bur i den som 
ber. Slik var det òg for læresveinane, og på vegner av oss 
alle kom dei til Jesus med spørsmålet: «Herre, lær oss å be!» 
Svaret dei fekk på spørsmålet, er Herrens bøn. «Slik skal de 
be», seier Jesus.

Berre for å ha sagt det innleiingsvis. Det er ikkje noko gale 
med fri bøn. Langt ifrå. Kvart menneske som kjem fram for 
Gud med alt det det har på hjartet, fylgjer ei anna oppmod-
ing i Bibelen, nemleg den Paulus skriv om i brevet til Filippa-
rane 4,6: «Ver ikkje urolege for noko! Men legg alt de har 
på hjartet, fram for Gud i bøn og påkalling med takkseiing.»
Likevel er det ei stor lette at me har fått ei bøn som me kan 

kvila i. Kvart ord me kan nytta i bøna er gjeve oss av Herren 
sjølv. Han har sagt at me skal be slik. Det er ei gåve. Herrens 
bøn er ei stor gåve til kvart menneske som bed, og ei gåve 
til fellesskapet av alle som bed. Når det er gjeve lovnader til 
bøner som to og tre vert samde om å be, kor mykje meir er 
det ikkje då grunn til å venta at Herren ein dag skal opp-
fylla det me bed om i Herrens bøn? Denne bøna som vert 
beden rundt omkring av menneske over heile jorda, på alle 
tungemål, til ei kvar tid. Det er ein stor og mektig tanke dette 
at det til ei kvar tid, kvart sekund av døgeret, utan opphald 
stig opp eit stort kor av Fadervår til himmelen. Berre tank-
en på dette store og mektige bønekoret er ein forsmak på 
himmelen. Det er ingen ord i Bibelen som vert så mykje nytta, 
som så mange menneske verda rundt kan utanboks, og som 
er så utbreidd i praksis som Herrens bøn.

I Helgedagen har vi nå ein serie om Herrens bøn 
eller Fadervår. Bøna er kyrkja si felles bøn til Fader-
en. Ei bøn me bed ilag med heile kyrkja og som me 
som einskildpersonar kan kvila i. Her kjem neste 
del.

Herrens bøn (Fadervår)

Ein mann kom til meg og fortalde at han hadde høyrt ei prei-
ke om forskjellen mellom det vonde og det onde. «Kvifor ber 
me: Frels oss frå det vonde, og ikkje som på bokmål, frå det 
onde,»spurde han Ofte tenkjer me slik: Ikkje alt vondt er ondt. Til 
dømes kan det gjera vondt å trena hardt, men ondt er det ikkje. 
Når du kjenner stikket frå vaksinesprøyta gjer det vondt, men det 
er ikkje ondt. Me tenkjer at ikkje alt som gjer vondt spring ut av 
ein ond vilje.

No seier ordlista mi at ondt og vondt på bokmål er synonym som 
kan brukast om kvarandre. På nynorsk brukar me berre vondt. 
Dette svarar til kva Luther skriv i katekisma. Me ber om ein frisk 
og rørleg kropp, om eit sinn utan redsle og svartsyn. Me ber om 
å få ha det me eig i fred, og om vit til å bruka det til beste for 

nesten og oss sjølve. Me ber om at ryktet vårt må vera godt og til 
ære for oss. Bøna vår omfattar både at Gud varar oss frå alt som 
skadar og gjer vondt, og frå vonde menneske og den vonde sine 
angrep på oss, angrep som er meint å skada oss.

Ei formulering frå kyrkjebøna skapar spenning. Der takkar me 
Gud, som gjennom kors og trengsle oppdrar oss for sitt rike. Det 
er ikkje lett å koma til rette med dette. Det kan jo bety at Gud 
legg kors og trengsle på oss for at me skal læra. Men det kan og 
bety at Gud, når me opplever kors og trengsle, tar oss i vare, så 
me ikkje svarar vondt med vondt. Eg heller nok mest til det siste. 
Mykje vondt møter oss, og me ber, frels oss frå det vonde. Me 
ber, la ikkje vondskapen overvinna oss slik at me blir vonde.
Ikkje sjeldan møter eg orda: Det var nok ei meining med det. 
Bakom ligg ei erkjenning av at Guds vegar er større enn mine 
vegar, at Gud kan ha ein veg der eg ikkje ser nokon veg. Men 
dette må ikkje få oss til å tenkja at vondt er godt. Det vonde 
som hende er vondt, sjølv om Gud skulle finna ein veg for deg 
gjennom det vonde. Som kristne har me alltid ei plikt til å stå 
opp mot det vonde. Me ber om mot til å reisa oss mot vondskap, 
og om vilje til å koma med trøyst og hjelp der vondskapen rår.

Katekisma lærer oss at himmelen er vårt eigentlege mål. Når me 
ber: frels oss frå det vonde, er det framfor alt fortapinga me ber 
om frelse frå. Me ber at Far må halda oss faste i tru og tillit til Je-
sus, i livet, gjennom døden og inn i æva. «Og vi ber om at  han, 
når vår siste time kjem, i sin nåde må ta oss ut or denne verda, 
som er så full av sorg, og føra oss heim til seg i himmelen.»

Gunnar Frøyland

Jeg går i fare hvor jeg går;
min sjel skal alltid tenke
at Satan alle vegne står
i veien med sin lenke.
Hans skjulte helvedbrann
meg lett forville kan
når jeg ei på min skanse står.
Jeg går i fare hvor jeg går.

Jeg går i trengsel hvor jeg går,
mot synden skal jeg stride;
om Gud med korsets ris meg slår,
skal jeg tålmodig lide.
Titt ingen vei jeg ser
hvor jeg kan vandre mer,
når motgangs tåke om meg står -
jeg går i trengsel hvor jeg går.

Jeg går til døden hvor jeg går,
og aldri er jeg sikker,
for før jeg vet det, klokken slår
og døden bud meg skikker.
Et lite åndefang*
kan ende all min gang,
så jeg i evigheten står -
jeg går til døden hvor jeg går.

Jeg går blant engler hvor jeg går;
de skal meg vel bevare,
slett intet Satans makt formår
mot slik en himmelskare.
Bort verdens sukk og sorg,
jeg går i engleborg,
og ingen rører meg et hår -
jeg går blant engler hvor jeg går.

Jeg går med Jesus hvor jeg går;
han har meg ved sin side,
han leger meg med sine sår
og hjelper meg å stride.
Hvor han sitt fotspor lot,
der setter jeg min fot,
om enn meg all ting ille spår -
jeg går med Jesus hvor jeg går.

Jeg går til himlen hvor jeg går;
frimodig da, mitt hjerte!
Kun dit hvor du en ende får
på all din synd og smerte!
Bort verdens lyst og prakt,
til himlen står min akt!
All verdens eie jeg forsmår -
jeg går til himlen hvor jeg går.

Herrens bøn (Fadervår). Bøna er retta mot første personen i Gud, Faderen

Herrens bøn - “Vår far”

Vår Far i himmelen!
Lat namnet ditt helgast.
Lat riket ditt koma.
Lat viljen din råda på jorda slik 
som i himmelen.
Gjev oss i dag vårt daglege brød,
og tilgjev oss vår skuld, slik vi òg 
tilgjev våre skuldnarar.
Og lat oss ikkje koma i freisting,
men frels oss frå det vonde.
For riket er ditt og makta og æra 
i all æve.
Amen.

Foto: KAA

Sjuande bøna:
«Men frels oss frå det vonde.»

Kva tyder det?
- Når vi bed Far vår i himmelen frelsa oss 
frå alt vondt, tek vi med alt som gjeld 
kropp og sjel, eigedom og ære. Og vi ber 
om at  han , når vår siste time kjem, i sin 
nåde må ta oss ut or denne verda, som er 
så full av sorg, og føra oss heim til seg i 
himmelen.
(Den vesle katekisma, Norsk Salmebok s1284)

I 1764 skreiv Hans Adolph Brorson salmen «Jeg går i fare hvor jeg 
går». Salmen står der som ein spegel. I den spegelen ser me kvifor 
Jesus lærte oss å be: Frels oss frå det vonde.
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Markus Urstad og Silas Birkeland skulle begynna i 7. og 5. 
klasse i august, men dette året vart ikkje skulestarten som 
før - på Rosseland skule. Etter to veker tok dei pause frå 
Rosseland og fór langt av garde, heilt til Nairobi i Kenya! 
Der skal heile familiane deira vera i 3 månader. Dette har dei 
visst sidan juletider, og spenninga er stor!

Helgedagen fekk møta dei to spente og smilande gutane ein 
ettermiddag 2 veker før skuleslutt i juni. Markus og Silas trur 
dei har kjent kvarandre i 10 år, og familiane deira er om-
gangsvener. Det er 3 born i begge familiane, på om lag same 
alder. Nå skal desse to familiane vera 3 månader i Kenya, og 
gutane er så oppglødde over det som er i vente. Gleda var 
stor då dei fekk vita at dei fekk plass på familiebibelskulen 
i Nairobi. Det er berre plass til om lag 10 familiar, så dei var 
heldige!

Me lurer på korleis dei kom på dette, og dei fortel at det var 
gjennom kjende på Saron. På Facebook og nettstader fann 
dei meir opplysningar som dei vurderte, og så søkte dei. 
Gutane presiserer at dette ville heile familien, alle vil gjera 
dette saman.
Dei slepp ikkje skulen om dei reiser. Dei skal gå på skule i 
Kenya, og dei skal halda kontakt med Rosseland skule også. 
Men det blir heilt annleis likevel, til dømes språket. Sjølv om 
der er norsk skule, treng dei å kunna engelsk – og helst litt 
swahili, som er det lokale språket. Dei har fått seg swahi-
li-app på telefonen, og har alt lært seg litt på dette språket. 
På appen kjem ord og vendingar både skriftleg og med 
uttale. – Jambo tyder hallo!
Kva gleder dei seg mest til? I alle fall dei ville dyra! Der er ein 
elefantbarneheim i nærleiken, og Silas gleder seg til ape-

kattane! Dei trur dei får det spennande og kjekt. Familiane 
får vera meir i lag, dei får læra meir om Jesus, og dei håpar 
at dei får fortelja om alle inntrykka frå Kenya når dei kjem 
heim att. Dei skal forresten halda kontakt med klassane sine 
på Skype, så klassekameratane blir informerte undervegs.

Dei gruer seg nok litt for somme ting òg, til dømes å sjå 
fattigdom på nært hald. Men dei ser fram til å få sjå korleis 
det er å vera misjonær. Dei skal få vera med på gudstenester 
langt frå der dei skal bu, og sjå og oppleva song og dans på 
afrikansk vis.

Det kostar å reisa, så det vart lite ferie og meir jobbing denne 
sommaren. Mange sprøy-
testikk med vaksine har det 
blitt, men det er verdt det, 
synest dei. – Dette er ei
oppleving for livet! Me 
gleder oss veldig!

Siste: Gutane og familiane 
deira er vel framme i Kenya! 
Oppstarten på ny skule har 
gått fint. Det var spennande 
å treffa dei andre familiane 
som skal vera der saman 
med dei, og  dei har allereie 
fått nye venner!

Dersom du vil vita meir:  
teftfamilie@nlm.no
 Tekst og foto: LHH

Glade Kenya-fararar
Fakta:
TeFT – Tent For å Tene 
– Familiebibelskule i 
Kenya, NLM
Tid saman og tid med 
Gud

3-månaders bibel-
skule (haust og vår) for 
barnefamiliar, første 
kull ferdig våren 2017

Markus og Silas gleder seg til 
Afrika-turen

Markus Urstad og Silas Birkeland

I Bryne kirke har vi to gudstjenestegrupper 
som er med på å forberede gudstjenester 
sammen med presten, hver gruppe to ganger  
i halvåret.

Jeg kom til Bryne for 4,5 år siden og ønsket en tilknytning 
til menigheten. I utgangspunktet kjente jeg ingen. Etter 
en tid, da soknepresten vår, Stein Ødegård, etterlyste flere 
deltakere til gruppene, meldte jeg meg og kom til å kjenne 
meg mer inkludert. At det ble gudstjenestegruppe framfor 
andre aktiviteter, har nok med min bakgrunn å gjøre. Jeg 
har vært klokker i Oslo og i Eidsvoll prestegjeld for temme-
lig mange år siden. Nå er situasjonen i gudstjenestene en 
helt annen enn den gang. Da var det bare prest, klokker 
og kirketjener som ledet gudstjenestene. 

Det fineste ved å være med, er at jeg får et slags eierfor-
hold til gudstjenesten, litt annerledes, og utover det verdi-
fulle å sitte ned og lytte. Før disse gudstjenestene kommer 
vi sammen til ett møte. Oppgavene blir fordelt. Deretter 
leser vi høyt tekstene for søndagen og samtaler om dem 
med fokus på prekenteksten, og vi kommer med innspill 
til presten. Noen ganger kjenner vi igjen våre tanker når 
presten taler den påfølgende søndag, andre ganger ikke.

For meg er det kanskje bibeltekstene som har størst be-
tydning. Nynorsk er ikke det mest naturlige for meg, ut fra 
min opprinnelige stavangerdialekt. Men jeg synes nynorsk 
er flott og klangfullt. Før gudstjenesten må jeg lese tek-
sten hjemme om jeg skal formidle den, og det er ikke bare 
på grunn av språket. Først og fremst må jeg prøve å finne 
ut hva bibelteksten vil uttrykke, og ikke minst la den tale 
til meg, bety noe i mitt eget liv.

Når jeg får være med og dele ut nattverd, er det med ære-
frykt. Brødet og vinen i nattverdmåltidet gir oss vel mer 
enn vi kan fatte. Jesu nærvær på en helt spesiell måte. 

Det er mange oppgaver i forbindelse med gudstjenesten, 
noen mer synlige enn andre. Vi som er med, er forskjellige 
og ønsker gjerne å delta på ulike måter. «Men hver for oss 
er vi hverandres lemmer».

Før gudstjenesten begynner, møter vi tidlig i kirken og har 
en gjennomgang. Så kan det bli slik at:

«… Gud er her
og trer mennesker inn på benkerader
som kostelige perler
og alt er stille
bristende komme.»

fra diktet «Klokker», INTERLUDIUM, 1971

Bjørg Egeland Løkken

Hva det betyr for meg å 
være med i gudstjeneste-
gruppe

Bjørg Egeland Løkken
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Bjødnalio september 2017. Murane og den 
fine vollen vitnar om at det ein gong budde 
folk her

Dei som flytta frå Bjødnalio

Her er siste generasjon som vaks opp i Bjødnalia. Søskenflokken er samla fleire 
tiår etter at dei flytta til Telemark. Bak frå venstre: Olava Kolstad, Fanuel Bjør-
neli, Ragna Haugen. Framme: Ane Sofie Fosse, Alethe Seland, Inga Skauen og 
Anna Bommen. (Foto levert av Grethe Irene Hovden Døvik, barnebarn til Inga 
Skauen)

forts.

Ingrid Elise Bommen Hauan (81) bur på Bekkestua i 
Bærum, men ho har eit spesielt forhold til Bjødnalia på 
Undheim.

Ved eit arrangement i Oslo i vår kom eg heilt tilfeldig i 
snakk med henne. Då ho ved lunchbordet høyrde at eg var 
frå Bryne, spurte ho om eg visste kor ”Bjørnelien” er. Det 
kunne eg bekrefta og sa at der har eg vore på tur mange 
gonger. - Moren min vokste opp i Bjørnelien, fortalte ho 
så.
Dette syntes eg var svært interessant. Eg hadde lurt litt på 

på kvifor dei alle flytta austover. Og nå ville eg gjerne vita 
meir om dette og korleis det gjekk med dei.  Seinare har 
eg hatt litt kontakt med Ingrid. Ho har sendt meg ymse 
stoff som avisutklipp, slektstavler og bilete. Redaksjonen i 
Helgedagen bad meg laga ein artikkel, og eg sende henne 

nokre spørsmål. Seinare fekk eg besøke henne og mannen 
på Bekkestua, der også ein slektning, Grethe Irene Hovden 
Døvik var med. Ho hadde med ei fotobok med inteeres-
sant stoff om slekta frå Bjødnalio.

Ingrid Elise Bommen Hauan er barnebarn til Ola Rasmussen 
Bjørneli og Anna Fanelsdatter Bjørneli

Grethe Irene Hovden Døvik (t.h.) heime hos Ingrid på Bek-
kestua. Grethe Irene er tippoldebarn til Fanuel Svensson Eid-
land og har samla stoff og bilete om sine forfedre i Bjødnalio

Først eit tilbakeblikk: Det var ein kjend heiagjætar, Fanuel 
Svenson Eidland (1831-1892) som busette seg og oppar-
beidde gard i ”Bjørnelien” etter at han gifta seg i 1854. 
Kona, Ane Torgersdatter Salen, fødde 15 barn, men ho 
døde berre 44 år gamal i 1876. Også fleire av barna døde 
unge i Bjødnalio. Fanuel gifta seg seinare med Ingeborg 
Larsdotter Fodtland som døde i 1885,  og for tredje gong 
med si første svigerinne, Talette Torgersdotter Salen. 
Fanuel overlet Bjødnalio til dottera Anna og svigersonen 
Ola Rasmussen etter at han sjølv kjøpte gard på Sæland. 
Ola Rasmussen Bjørneli (1857-1923) og Anna Fanuelsdat-
ter Bjørneli (1856-1916) fekk 6 døtre og ein son.
Ingrid og to søsken er dei einaste barnebarna som lever 
etter Anna og Ola som flytta frå Bjødnalio.
    
Mora di, Anna Olsdatter Bjørneli, budde i 
Bjødnalio til ho var 19 år. Fortalte ho mykje 
om denne tida?
- Hun vokste opp der, og i flere år, frem til hun ble kon-
firmert, var hun i Skien for å gå på menighetens skole. Så 
drog hun hjem til Jæren. Der bodde hun sammen med 
foreldrene og en bror i Bjørnli. Hun fortalte at hun pluk-
ket bær og at hun gikk på beina ned til Ålgård med egg 
og andre ting som hun byttet i varer fra butikker der. De 
hadde nok lite å leve av.
Da de hadde bestemt seg for å flytte til Telemark, ble hun 
med sin far rundt til familien hans for å si adjø. De regnet 
nok ikke med å se hverandre igjen. 
Hennes far kjøpte en liten gard i Gjerpen like utenfor 
Skien. Han dyrket gulerøtter i den gode myrjorda og solgte 
dem på torget. Min mor og hennes bror tok seg jobber 
utenfor hjemmet. Etter bare ett år døde mormor. Hun 
hadde vært skrøpelig lenge. Nå ble morfar alene, men en 
søster av min mor ble enke, og da flyttet hun med fire barn 
hjem til sin far. De hadde nytte og glede av hverandre.

På ein minnestein i Bjødnalia står det at det 
budde folk til 1907. Andre stader står det 
1914?
- Det er ikke noe tvil om når de flyttet. Det var det året 1. 
verdenskrig brøt ut, altså i 1914.

Og mora di blei verande i Telemark?
- Ja, mor giftet seg med Skiensmannen, Nils Bommen. 
Han hadde ingen tilknytning til menigheten, men han ble 
medlem der. De fikk bygget seg et lite hus i Skien, og der 
vokste vi barna opp. Vi er 8 søsken, og jeg er nest yngst.

Korleis var det å besøke Bjødnalio?
- Det var veldig rart å komme dit. Første gang var i 1969, 
sammen med tante Ragna. Hun hadde mye å fortelle 
og det var en sterk opplevelse å være der og tenke på 
hvordan de hadde det. Jeg har også besøkt slekt på gar-
den på Skadberg i Klepp der min morfar, Ole vokste opp.
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forts.

HAUSTFEST
FOR ALLE pluss/minus 60

Bryne kyrkje
Søndag 29.oktober kl 1500

Program:

• Ragna Bjelland kåserer om:
«Påfyll i kvardagen,
skjemt og alvor»

• Song av «Sanglerkene»
• Andakt ved Ivar Johannessen

 

Allsong, god mat, kaffi og drøs!

Treng du skyss, ring kyrkjekontoret tlf: 51770377

Alle velkomne!
Arr. Bryne diakoniutval

ALLEHELGENSPROGRAM  
Laurdag 4. november i Time kyrkje
Open kyrkje – stikk innom og få ein 
kaffikopp…
”Ord og tonar til håp og trøyst”

11.00 – 13.30  
Kyrkja og kyrkjetorget har ope, 
og du er velkomen innom for å få deg 
ein kopp kaffi og noko å bita i
når du besøkjer grava

Skulle du ønskje det, kan du tenne eit lys,
vi har og tid til samtale

11.30 -12.30
Program: ”Ord og tonar til håp og trøyst” 
Dikt og skriftlesing ved Leif Andenes
Orgeltonar ved Per Olav Egeland

        Arr. Time diakoniutval

Å VERA MED PÅÅ VERA MED PÅ

DELK er din åndelege heim. Kva betyr det for deg 
å ha eit kristent livssyn?
- Jeg er veldig takknemlig for at jeg fikk lære Gud å kjenne fra 
mine første barneår. Jeg er glad for det gode fellesskapet vi har 
i menigheten, og der har jeg alltid hatt mitt åndelige hjem.

Einar Sæland har i Time historielag si årbok 2014 skrive ein 
grundig og god artikkel om folket i Bjødnalio og korleis det var 
å leva der.

Tekst og foto: RT 

Knytta til landets eldste lutherske frikyrkjesamfunn

I boka ”Fedrearv og barnefostring” (Otto Gjerpe 1978) er det 
fleire sider med omtale av driftekaren Fanuel Svendsen Bjør-
nelien og andre haugevener på Jæren i tida etter 1850. Boka 
handlar om den rørsla i kristenfolket som førte til landets første 
lutherske frikyrkje og om denne kyrkja gjennom dei første 100 
åra. Kyrkjesamfunnet vart stifta i Vestfold i 1872, og ”DELK”, 
(Det evangelisk-lutherske kirkesamfunn” som namnet vart 
seinare), er livskraftig fleire stader den dag i dag.

Med ei ny ”allmueskolelov” i 1860 vart det slutt på den gamle 
”kristendomskulen”. Skulen vart sekularisert, meinte mange. 
Og særleg var det P.A. Jensens lesebok, frå 1860-åra som møtte 
stor motstand. For dei haugianske dissentarane i Vestfold var det 
vesentleg at barna skulle få grundig opplæring i kristendom.

Det nye kyrkjesamfunnet i ”Jarlsbergs Grevskap” hadde 
utpostar fleire stader i Norge. Også på Jæren. Men det var klart 
sterkast i Vestfold og i Telemark (Skien/Gjerpen).
I 1866 melde 14 vaksne personar frå Time seg ut av statskyrkja. 
Desse og andre dissentarar i Sør – Rogaland hadde seinare 
kontakt med kyrkjesamfunnet i Vestfold, men dei var ikkje utan 
vidare klar til å bli ein del av dette. Likevel, i 1881 kom den 
første innmeldinga for ”Stavanger frimenighet” som dermed 
vart tilslutta kyrkjesamfunnet. Det var Gardsmann Fanuel 
Svendsen Bjørnelien, kona hans og nokre få andre frå Time. I alt 
fekk Rogalandsavdelinga 34 vaksne medlemmer utover i 1880 
– åra. Det heiter seg at Fanuel var leiar for denne gruppa. I sin 
ungdom skal han ha blitt ramma av eit lynnedslag i fjellet, ei 
oppleving som førte til hans omvending.

Frikyrkjelyden i Time hadde ei tid sin eigen omgangskule der Fa-
nuel var ein av lærarane. Han leia også kristne samlingar heime 
i Bjødnalio og på Sæland der han seinare kjøpte gard. 
Når det skulle utførast kyrkjelege handlingar som dåp og konfir-
masjon, kom det prest frå Jarlsberg.
Elles var det ikke uvanleg at barn blei sendt til vener i Vestfold 
eller Telemark i fleire år for å førebu konfirmasjonen.

RT



13

27.08 Temagudsteneste nr. 1 
”Kom nåden til Jæren?”

Bryne kyrkje 
kl.19.00

01.09 ”Luther med latter” 
Kabaret med Ryfylke Livsgnist

Storstova
kl.19.30

13.09 Føredragskveld i samarbeid 
med folkeakademiet: 
”Luther og reformasjonen; eit 
vendepunkt i Europa, og hos 
oss” v/ Jens Olav Mæland

Storsalen  
Garborgsenteret 
kl.19.30

17.09 Temagudsteneste nr.2
”Skaparverket er ikkje til sals”

Bryne kyrkje 
kl.19.00

sept Utstilling: ”Litteratur med spor 
av reformasjonen”

Biblioteket

15.10 Temagudsteneste nr.3 
”Frelsa er ikkje til sals” 
Økumenisk gudsteneste for 
menigheter i Time

Bryne kyrkje 
kl.19.00

26.10 Panelsamtale om kyrkje og 
politikk: - ”Å lyda Gud meir enn 
menneske.”

Biblioteket

31.10 ”Luther og Bach”
Konsert og føredrag. Bach si 
orgelmesse. Luther og bilet-
kunsten.

Bryne kyrkje 
kl.18.00

19.11 Temagudsteneste nr.4 
”Menneske er ikkje til sals”

Bryne kyrkje 
kl.19.00

LUTHER OG BACH 
Tysdag 31.oktober kl.18 | Bryne kyrkje 

Dette blir ”Luther-Halloween” på Jæren - Ei 
storhending på sjølve reformasjonsdagen!

Gunnar Danbolt - kunsthistorikar og 
velkjent formidlar-  kåserer om Luther og 
biletkunsten.

Organistane Kolbein Haga og Ivar Mæland 
– med songarar og musikarar – framfø-
rer Johann Sebastian Bach si store orgel 
-messe.

Orgelmessa er skriven til 200-årsjubileet 
for lutherdommen i Leipzig i 1739. Bach 
skreiv dette som sitt  orgelmusikktesta-
mente. Verket vert på folkemunne kalla 
Den store orgelmessa.

Program

PANELSAMTALE 
OM KYRKJE OG POLITIKK:
”- Å lyda Gud meir enn menneske.”  
 
På Time bibliotek torsdag 26.oktober
vil Tom Hetland (bilete) leia ein panel-
samtale med kjente politikarar: «Luther 
utfordra samfunnet; bør det utfordrast i vår 
tid? Korleis?»
 
Kvelden og samtalen blir innleia med eit 
spissa føredrag av Bård Mæland.
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Bryne kyrkje 
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politikk: - ”Å lyda Gud meir enn 
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Biblioteket

31.10 ”Luther og Bach”
Konsert og føredrag. Bach si 
orgelmesse. Luther og bilet-
kunsten.

Bryne kyrkje 
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Bryne kyrkje 
kl.19.00

LUTHER OG BACH 
Tysdag 31.oktober kl.18 | Bryne kyrkje 

Dette blir ”Luther-Halloween” på Jæren - Ei 
storhending på sjølve reformasjonsdagen!

Gunnar Danbolt - kunsthistorikar og 
velkjent formidlar-  kåserer om Luther og 
biletkunsten.

Organistane Kolbein Haga og Ivar Mæland 
– med songarar og musikarar – framfø-
rer Johann Sebastian Bach si store orgel 
-messe.

Orgelmessa er skriven til 200-årsjubileet 
for lutherdommen i Leipzig i 1739. Bach 
skreiv dette som sitt  orgelmusikktesta-
mente. Verket vert på folkemunne kalla 
Den store orgelmessa.
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26.10 Panelsamtale om kyrkje og 
politikk: - ”Å lyda Gud meir enn 
menneske.”

Biblioteket
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orgelmesse. Luther og bilet-
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Bryne kyrkje 
kl.18.00

19.11 Temagudsteneste nr.4 
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Bryne kyrkje 
kl.19.00
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Tysdag 31.oktober kl.18 | Bryne kyrkje 
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Gunnar Danbolt - kunsthistorikar og 
velkjent formidlar-  kåserer om Luther og 
biletkunsten.
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politikk: - ”Å lyda Gud meir enn 
menneske.”

Biblioteket
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Dette blir ”Luther-Halloween” på Jæren - Ei 
storhending på sjølve reformasjonsdagen!

Gunnar Danbolt - kunsthistorikar og 
velkjent formidlar-  kåserer om Luther og 
biletkunsten.

Organistane Kolbein Haga og Ivar Mæland 
– med songarar og musikarar – framfø-
rer Johann Sebastian Bach si store orgel 
-messe.

Orgelmessa er skriven til 200-årsjubileet 
for lutherdommen i Leipzig i 1739. Bach 
skreiv dette som sitt  orgelmusikktesta-
mente. Verket vert på folkemunne kalla 
Den store orgelmessa.
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PANELSAMTALE 
OM KYRKJE OG POLITIKK:
”- Å lyda Gud meir enn menneske.”  
 
På Time bibliotek torsdag 26.oktober
vil Tom Hetland (bilete) leia ein panel-
samtale med kjente politikarar: «Luther 
utfordra samfunnet; bør det utfordrast i vår 
tid? Korleis?»
 
Kvelden og samtalen blir innleia med eit 
spissa føredrag av Bård Mæland.

REFORMASJONSJUBILEET HAUSTEN 2017

Målgruppe: Pluss/minus 60
Tid og stad:
Samlingane blir i kjellarstova i kyrkja.
Kva me vil:
At alle pluss/minus 60 skal kjenna seg velkomne 
og trivast!
Korleis me skal ha det:
”Kultur”-innslag (eit tema)
Ei lita songstund med songar som gir gjenkjenning.
Matøkt, drøs og (stundom) utlodning. Andakt

Torsdags-Treff
i Bryne kyrkje

kl 14.30 - 16.30

21. sep Kjell Olav Stangeland: ”Glimt frå min 
oppvekst på Bryne”
Songstund, matøkt og andakt

19. okt Leif Johannes Netland: ”Sjømannsprest 
og Nordsjøprest!?”
Songstund, matøkt og andakt

16. nov ”Kva skjedde – og korleis har dei det?”
Intervju med dei som kom til oss frå Syria.
Songstund, matøkt og andakt

Strikkekafé
på Lye forsamlingshus

«ikkje bare for dei med strikketøy»

Strikkekaféen er for damer i alle aldrar. Ta gjerne med strik-
ketøyet eller eit anna handarbeid og få inspirasjon eller kan 
henda litt hjelp, men det er absolutt lov til å koma bare for 
å drøsa.

Det blir "kafé" med sal av litt mat, og det blir ei lita utlodding.
21. sep, 19. okt, 16. nov, 18. jan, 22. feb

kl 1930
Sjå eiga Facebook-side for kaféen: 
https://www.facebook.com/StrikkekafePaLye

Me vil prøva å setja ord på den uro som er i kyrkja. Men me ønskjer først av 
alt å møta dette ved å sjå kva som kan gje oss frimot, og kva som skal vera 
haldepunkt for trua.
Det blir to undervisningstimar kvar kveld, og me tek til kl 19.00.
Høve til spørsmål, og matøkt. 

Program:
Tirsdag 10. oktober:
1. Sofie Braut: Mellom resignasjon – og nytt frimot.
2. Jens Olav Mæland: Trua sine «fundament»; berekraft i ei turbulent tid.

Tirsdag 24. oktober:
1. Anne Lise Matre: «Herre lær oss å be!»
2. Stein Ødegård: Det kristne fellesskap – gåve og utfordring.

Komité: Brit Frøyland, Kjell Ragnar Thu og Jens Olav Mæland

Bibelkveldar
Bryne kyrkje

Hausten 2017
Tema: Frimot i møte med utfordringar

Å VERA MED PÅ

27.08 Temagudsteneste nr. 1 
”Kom nåden til Jæren?”

Bryne kyrkje 
kl.19.00

01.09 ”Luther med latter” 
Kabaret med Ryfylke Livsgnist

Storstova
kl.19.30

13.09 Føredragskveld i samarbeid 
med folkeakademiet: 
”Luther og reformasjonen; eit 
vendepunkt i Europa, og hos 
oss” v/ Jens Olav Mæland

Storsalen  
Garborgsenteret 
kl.19.30

17.09 Temagudsteneste nr.2
”Skaparverket er ikkje til sals”

Bryne kyrkje 
kl.19.00

sept Utstilling: ”Litteratur med spor 
av reformasjonen”

Biblioteket

15.10 Temagudsteneste nr.3 
”Frelsa er ikkje til sals” 
Økumenisk gudsteneste for 
menigheter i Time

Bryne kyrkje 
kl.19.00

26.10 Panelsamtale om kyrkje og 
politikk: - ”Å lyda Gud meir enn 
menneske.”

Biblioteket

31.10 ”Luther og Bach”
Konsert og føredrag. Bach si 
orgelmesse. Luther og bilet-
kunsten.

Bryne kyrkje 
kl.18.00

19.11 Temagudsteneste nr.4 
”Menneske er ikkje til sals”

Bryne kyrkje 
kl.19.00

LUTHER OG BACH 
Tysdag 31.oktober kl.18 | Bryne kyrkje 

Dette blir ”Luther-Halloween” på Jæren - Ei 
storhending på sjølve reformasjonsdagen!

Gunnar Danbolt - kunsthistorikar og 
velkjent formidlar-  kåserer om Luther og 
biletkunsten.

Organistane Kolbein Haga og Ivar Mæland 
– med songarar og musikarar – framfø-
rer Johann Sebastian Bach si store orgel 
-messe.

Orgelmessa er skriven til 200-årsjubileet 
for lutherdommen i Leipzig i 1739. Bach 
skreiv dette som sitt  orgelmusikktesta-
mente. Verket vert på folkemunne kalla 
Den store orgelmessa.

Program

PANELSAMTALE 
OM KYRKJE OG POLITIKK:
”- Å lyda Gud meir enn menneske.”  
 
På Time bibliotek torsdag 26.oktober
vil Tom Hetland (bilete) leia ein panel-
samtale med kjente politikarar: «Luther 
utfordra samfunnet; bør det utfordrast i vår 
tid? Korleis?»
 
Kvelden og samtalen blir innleia med eit 
spissa føredrag av Bård Mæland.

27.08 Temagudsteneste nr. 1 
”Kom nåden til Jæren?”

Bryne kyrkje 
kl.19.00

01.09 ”Luther med latter” 
Kabaret med Ryfylke Livsgnist

Storstova
kl.19.30

13.09 Føredragskveld i samarbeid 
med folkeakademiet: 
”Luther og reformasjonen; eit 
vendepunkt i Europa, og hos 
oss” v/ Jens Olav Mæland

Storsalen  
Garborgsenteret 
kl.19.30

17.09 Temagudsteneste nr.2
”Skaparverket er ikkje til sals”

Bryne kyrkje 
kl.19.00

sept Utstilling: ”Litteratur med spor 
av reformasjonen”

Biblioteket

15.10 Temagudsteneste nr.3 
”Frelsa er ikkje til sals” 
Økumenisk gudsteneste for 
menigheter i Time

Bryne kyrkje 
kl.19.00

26.10 Panelsamtale om kyrkje og 
politikk: - ”Å lyda Gud meir enn 
menneske.”

Biblioteket

31.10 ”Luther og Bach”
Konsert og føredrag. Bach si 
orgelmesse. Luther og bilet-
kunsten.

Bryne kyrkje 
kl.18.00
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Kl 1800: Allsong, kaffi og drøs i peisestova
Kl 1900: Gudsteneste i kyrkjesalen

Søndag   1. oktober
Søndag   5. november
Søndag 10. desember

Arrangementa er tilrettelagt for menneske med 
utviklingshemming

”Søndagstreff” 

Bryne kyrkje

”LAUST OG FAST” 
i kyrkjekjellaren Undheim kyrkje

Onsdagane:

20. sept., 18. okt. og 15. nov.
kl 14.00 - 16.00

Denne hausten fortel lokale personar om opplevingar i livet.
Ord for dagen, song, utlodding og matpause.

Hjarteleg velkomne, pensjonistar og andre som tida
høver for.

Arr. “Laust og Fast”-komiteen

Leif Oscar Reiestad og 
Frimenn er med

Bevertning, åresalg og allsang

Kl 11.00: Opning.  Song av Shalom.
Kl 13.30: Familiemøte med åresal og hovedtrekning. Song 
av Torild Egeland Reime
Thailand- misjonær, Jeed Skerpe, vert med og held andakt 
på begge møta

Sal av handarbeid, småkaker, grav- og dørpynt m.m. 
Kransekakelotteri. Åresal: Juledekorasjonar, kaker og frukt-
korger
I kyrkjekjellaren sel me risgraut, pølser, kaker og kaffi

NMS- foreningane i Time

Julemesse
Undheim kyrkje

laurdag 2. desember

Julemesse
Fotland bedehus

24. - 25. november

Fredag møte kl 19.00
Laurdag møte kl 11.00 og 13.30 
Sverre Hovda taler på alle møtene, Sang-
krefter deltar.
Lynlodd, åretrekninger, barnebasar, hoved-
basar, kafé og Varesalg

NLM

11. november 2017

Salig er tørsten
– en dag for det indre livet 

Hovedforedrag

Paul Otto Brunstad
Dr. theol, professor ved NLA høgskolen Bergen

Å høre det uhørlige

LØRDAG 11. NOVEMBER 2017  
St. Petri kirke og Metodistkirken kl. 09.30–17.00

Fullstendig program på areopagos.no 

Påmelding på checkin.no

Det skapte venter med lengsel på at Guds barn 
skal åpenbares i herlighet, skriver Paulus. For å bli et 
menneske i stand til å høre det uhørlige og bli berørt 
av det urørlige, er passivitet og kjedsomhet en dyd,
og venting noe av selve veien til det gode livet. 

Verksteder med Ellen Merete Finnseth, Liv Hegle og Erik Aarmo

Sjømannskirken
Basar 20. oktober kl 1900

Bryne kyrkje

Salsmesse kl 11.00
Andakt
Song av Jungelkoret
Kulturskuleelevar deltek
Film, hoppeslott og aktivitetar for barn
Sal av handarb., dekorasjonar, småkaker, mat m. m.
Kafé og åretrekning

Fest for heile familien kl 18.00
Song Jærklang
Tale av Andreas Haarr
Elevar frå kulturskulen deltek
Film, hoppeslott og aktivitetar for barn
Åretrekking og hovudtrekning
Kaffi, smørbrød og kaker

Undheim kyrkje

Time sjømanns-kirkeforening

Julemesse
Bryne kyrkje

laurdag 25. november

Inntektene går til barne- og ungdomsarbeidet i Kyrkja og kyrkjelyden sitt misjonsprosjekt i Den 
Norske Israelsmisjon

Bryne sokneråd

Å VERA MED PÅÅ VERA MED PÅ
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Trusopplæring i kyrkjelydane hausten 2017:

Hausttakkefest på Undheim
1. oktober vert 2-åringane inviterte til å ta i mot CD i gåve frå 
kyrkjelyden.

Plan-B – aktivitetsdag  for 6-åringar
17. november vert alle 6-åringane i Time og Undheim sokn invit-
erte til aktivitetsdag i Undheim kyrkje frå kl 08.00-15.00. Tema for 
dagen er «Gud skapar – me lagar».

Utdeling av bibel og adventsklubb for  4-åringane
Utdeling av barnebibel:
Bryne kyrkje: 22. oktober kl 11.00
Time kyrkje: 22. oktober kl 11.00
Lye forsamlingshus: 12. november kl 
10.30

4-åringane vert og inviterte til adventsk-
lubb. Det vert to samlingar i Time kyrkje, 
to samlingar i Undheim kyrkje og ei 
samling i Bryne kyrkje.
Invitasjonar vert sende ut.

Time og Undheim:
For 10-åringar/5. trinn. Fire ettermiddagssamlingar i 
november. Borna frå Hognestad får invitasjon til å vera 
saman med borna frå Undheim i Undheim kyrkje på desse 
samlingane.
På Lye vert samlingane rett etter skuletid på
forsamlingshuset.
Overnatting i Time kyrkje: 1-2/12. Gudsteneste i Time
kyrkje: 3/12 kl 11.00. 
Overnatting og gudsteneste er felles for Time og
Undheim sokn.
Invitasjonar vert sende ut.

Bryne: Pga sjukdom er det enno ikkje avklart om me får 
til dette arrangementet i år.

Å VERA MED PÅÅ VERA MED PÅ

 

 

Vi ønskjer å invitere deg til 

Bryne 9:13 
Hausten 2017 og våren 2018 
For alle i 4. - 7. klasse. 
Torsdagar kl 1730 – 1930 i Bryne kyrkje 
Datoar: 28. sep, 26. okt, 23. nov, 18. jan,  
1. mars, 12. apr, 24. mai 

KonfReunion

Det vert KonfReunion I i Bryne kyrkje i oktober 
for dei som var konfirmantar i Bryne 2017

På KonfReunion I blir det mimring med bilete frå konfirmanttida, god 
mat, sosialt samvær, underhaldning, andakt og bibelformidling.

Frå trusopplæringsplanen: 
«KonfReunion I skal gje rom for personleg vekst gjennom opplevingar, 
sosialt samvær og formidling. Deltakarane skal få vissa om at Gud ser dei, 
at dei er elska av Gud og at  Han vil vera deira rettleiar i livet. Dei skal 
bli betre kjende med andre kristne ungdommar og leiarar og få hjelp til å 
finna sin plass i kyrkja etter konfirmantåret. Tru og tvil er ein del av livet, 
og me vil hjelpa dei på vegen vidare.»

Kjære besteforeldre og pensjonister 
som leser dette programmet! 
Det kan være dyrt for unge famili-
er å sende barn på leir, derfor kan 
leir være en fin fødselsdagsgave til 
barnebarnet ditt eller til et annet 
barn du kjenner som du tror vil ha 
glede av å være på leir!

Starter 3. nov kl 1800
Slutter 5. nov kl 1400
Pris: 1100 kr
Påmeldingsfrist: 3. oktober 2017

Påmelding her: https://www.deltager.no/
leir-himmel-hav

Mer om leiren her: https://www.vid.no/ar-
rangementer/leir-pa-himmel-og-hav/

Velkommen til leir 
for 5.-7. klasse!

Himmel og Hav
3. - 5. november 2017

Velkommen til leir på Himmel og Hav 
ved Solastranda! Her vil du få nye ven-
ner, ha leker på stranda, spille fotball, ha 
Nikodemuskro og bli bedre kjent med 
Jesus.

Noen av studentene som er ledere på 
leiren har akkurat kommet hjem fra 
misjonspraksis i Japan. På misjonssam-
lingen får vi høre om noe av det de har 
opplevd.

På søndag er det gudstjeneste, og famil-
ien din er velkommen til å være med!

Himmel & Hav Kurs- og misjonssenter,
Solastrandvegen 116, Sola 
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TRENGER DU NOEN 
Å SNAKKE MED?

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no
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STØTT ANNONSØRANE VÅRE Å VERA MED PÅ

Forsikringsmegling as
Vesthagen 9, Håland, 4344 Bryne

• ARKITEKT • NYBYGG  • PÅBYGG • OMBYGGING
 

Vesthagen 9, Bryne  www.jadarhus.no

Avdeling Bryne
Kontakt Arvid Braut  tlf. 95 23 75 23 mail. arveidb@jadarhus.no

eikhi.no

EL-TEAM
Elektroentreprenør

Morenefaret 5, Bryne, Tlf. 51 48 67 40
E-post: dr@el-team.net, Internett: www.el-team.net

www.ave.no ■ Tlf.: 09543 ■ Nærbø

RØRLEGGER
ELEKTRIKER
VARMEPUMPER
UTENDØRS SPA

Undheim Handelslag SA
          Åpningstider: Man - Fre: 9-20 Lør: 9-18
 Dagligvareavd: 51779660 
 Jernvareavd:      51779670

Blifadder!
www.blifadder.no
✆ 22 94 26 00

Å gle seg til noko i lang tid, er fint.
Kanskje dette:
Hausten 2018 vert det kyrkjelydstur til Tysk-
land og byane der reformasjonen voks fram.

Bryne sokneråd er arrangør i samarbeid med 
Plussreiser. Personar frå kyrkjelydane i Time 
har førsterett til påmelding. Reiseleiarar er 
Brit Frøyland, Guri Risa og Stein Ødegård.

Me ønskjer
•	 å byggja fellesskap og forståing gjennom felles 

opplevingar,
•	 å koma tett på Martin Luther sitt liv og betydning, 

historisk og i dag. Det blir besøk i Eisleben, Wart-
burg, Eisenach og Erfurt. Ikkje minst bur me 3 dagar 
i Wittenberg

•	 å få ein smakebit på Johann Sebastian Bach, musik-
ken hans og byane hans, Eisenach og Leipzig

•	 å få kunnskap, innblikk og refleksjonar om dette 
som har forma kyrkje og samfunn så sterkt, og kva 
luthersk identitet kan innebera i dag.

Merk deg datoen allereie nå:
6.-13. september 2018
Prisantydning:  11-12000 kr

Detaljert program og påmelding vil koma rundt 
årsskiftet.

Kyrkjelydstur med tema Luther og Bach

4. år på rad samlast me i Time kyrkje og syng saman frå den nye salmeboka
Kollekt til trusopplæringa i sokna

Samling på Kyrkjetorget etterpå med kaffi og drøs

Medverkande: 
- Ragnhild Hanssen med songarar og
   musikarar frå Lye
- Green Sax og DeKor frå Undheim
- Sanglerkene, Jærklang
- Solosang v/ Irene Rettedal Losvik, 
   Rigmor Josdal og kulturskuleelevar

SALMEKVELD
Time kyrkje søndag 22. okt. kl 1900

Time kyrkjeLye forsamlingshusUndheim kyrkjeArr.: Undheim, Lye og Time kyrkjelyd

99
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Graving•Transport•Singel•Grus•Solla jord

E-post: arvid.bergene@bergenemaskin.no
Org.nr. NO 980 557 901 MVA
www.bergenemaskin.no

Arvid Bergene
Daglig Leder

Mob. 917 30 249

Grødelandsvegen 28 - 4340 Bryne

Tlf. 51 48 02 11.
DøgnserVice 971 78 180

Vi orDner alT i speil, glass og Bilglass

Sendetider
Mandag: 08.30 - 09.00/17.30 - 18.00
Tirsdag: 08.30 - 09.00
Onsdag: 08.30 - 09.00/17.30 - 18.00

19.30 - 21.00
Torsdag: 08.30 - 09.00/21.00 - 21.45
Fredag: 08.30 - 09.00/21.00 - 21.45

Tryggheimsvegen 13, 4365 Nærbø, Tlf.: 51 43 32 22

Sender på 
FM 103.5 - 106.3 - 106.6 - 107.9

Nærradioen

med godt nytt

Jesus Kristus
er i går og i dag
den samme, ja
til evig tid.
Hebr. 13,8.

www.jmradio.no

Skal du selge bolig? 
Aktive meglere  
lønner seg!
Kontakt Aktiv Eiendomsmegling Jæren på 
51 77 80 00 / bryne@aktiv.no

www.aktiv.noVi megler frem dine verdier

telefon 51 77 00 50

Øgårdsbakken 3, Bryne

telefon 51 77 00 50

Øgårdsbakken 3, Bryne

Blomsterflue – en vepsekopi

Det litt muntre hjørne:

Vassrett
 1. Jesu siste ord til disiplane
 7. Eining  for datalagrings-
     kapasitet
 9. Radius
10. Rik på idear
12. Og anna
13. Falsk
15. Sta
16. Tynna ut 
17 Natrium
19. Nabobokstavar
20. Plyndring
21. Mannsnamn
23. Greie
24. Lekamen
25. Militærpoliti

26. Moraloppfatning
28. Svell
29. Rolig
30. Fire
31. Likt begge vegane
32. Kalium
33. Fryse
34. Rettsreglar
36. Tal
37. Jod
38. Kvinne
40. Stad i Time
41. Arb.giv.organisasjon for   
      kyrkjelege verksemder
42. Ulike vokalar
44. Mynt (fork.)
Loddrett

  1. Raust
  2. Produkt til utførsel
  3. Lite frø
  4. Veit
  5. Igjen
  6. Mangfaldet i livet
  7. Salmemelodiar
  8. Yrke
14. Luft (førestaving)
18. Sterk oppmoding
19. Fottøy (flt.)
24. Kilo
26. Artikkel
27. Skinnreim
35. Misjonær og biskop
38. Leva
39. Konjunksjon

HelgeKryssord-4/17
av Gabriel Tengsareid

Løysing HelgeKryssord-3/17 Nærbø, Varhaug og Ogna ble sam-
menslått til Hå kommune i 1964.
Misnøyen med denne sammenslåin-
gen varte lenge, og følgende historie 
er i den anledning:
Riksteatret hadde satt opp «Snøhvit 
og de syv dvergene» og tilbød denne 
gratisforestillingen til kommuner 
rundt i landet. Hå kommune ønsket 

ikke å ta imot tilbudet og ledelsen i 
Riksteatret, litt forundret, ringte til 
kommuneledelsen og spurte hvorfor 
de ikke ville ha denne gratisforestill-
ingen. Og begrunnelsen var denne: 
«me liga ikkje at dvergene 
synge hei Hå, hei Hå…..»

RKS

Skaperverket
Knep for å overleve
Insekter og smådyr har kort levetid – og må ha et effektivt vern 
som sikrer dem tid nok til å formere seg. 

Kamuflasje er å gå i ett med omgivelsene, å være usett, over-
sett. 
Varselfarger er et annet knep. Mennesker og dyr har respekt 
for veps. De er kledd i gult og svart, og slike varselfarger + et 
stikk huskes som en vond kombinasjon.

Andre og helt ufarlige insekter ”kopierer” slike farger og unngår 
å bli spist. De gul- og svartstripete blomsterfluene du ser i 
hageblomstene våre er fredelige og helt ufarlige vepsekopier.
Øyne som ser på deg er også en trussel. En kjøttmeis forvirres 
av de blå øyetegningene på vingene til dagpåfugløyet – og 
glemmer å snappe sommerfuglen før den er borte.

Alt liv er en sum av egenskaper, triks, knep, tilpasninger. Varia-
sjonene er uendelige gjennom hele plante- og dyreriket.

Tekst og foto: Tore Randulff Nielsen

STØTT ANNONSØRANE VÅRE

Dagpåfugløye, en sommerfugl med ”øyne” 

Jæren Kristne Bokhandel
Storgata 26, Bryne

Tlf. 404 30 467
e-post: post@jaerenkristnebokhandel.no

A U T O M O B I L T  PÅ  J Æ R E N

Bernerveien 30, 4365 Nærbø
www.reimeoglode.no

Tlf. 51 79 10 10
post@reimeoglode.no

Hauglandsveien 204, 4346 Bryne

Eskervegen 7, 4341 Bryne • Tlf. 51 77 82 82
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Det finst tilbod om å delta i støttegrupper 
etter at ein har mista ein av sine næraste. 
Ønskjer du å bli med i ei slik gruppe, ta
kontakt med diakon på:
diakon@time-kyrkja.no eller ring kyrkje-
kontoret på tlf. 51 77 03 74

Støttegrupper
Kyrkja sitt tilbod til etterlatte Våre medarbeidere på Jæren

Runar Apeland, Borgny Å.Skretting
og Brikt Goa

Kontor: Bryne og Sandnes og Stavanger

D Ø G N V A K T
51 97 29 00

S T E I N A V D E L I N G
GRAVMONUMENT

PLATER
www.krogedal.no

DøyPTe         
BRYNE KYRKJE
11.06.2017: Alf Henning Håland Hammervik, 
Tord Olsen
18.06.2017: Gunleif Vorre Bekkeheien, Nora 
Daatland, Marte Hein Svennevik, Ingeborg Hein 
Svennevik
16.07.2017: Pernille Bjorheim Nummedal
06.08.2017: Adrian Opshaug, Vilde Bruun 
Pettersen
20.08.2017: Bjørn Gunnar kvitvær, Kristian 
Fosseli Nygaard, Mohamed Osman, Ulrik Jaarvik 
Reiestad
03.09.2017: Aksel Bjørke Midbrød

TIME KYRKJE
27.05.2017: Hauk Hadland, Jon Ludvig Heskje, 
Lilja Bore Lye
04.06.2017: Thomas Øien Jansen, Ida Tollefsen, 
Olivia Skeie Vorkinn
18.06.2017: Emre Nathaniel Knutsvik, Luca 
Nordvall, Mikkel Hobberstad Salte
09.07.2017: Lias Ueland Jensen
30.07.2017: Kristoffer Taksdal-Vernholz, Teodor 
Taksdal-Vernholz
13.08.2017: Erik Tellenes Aavitsland, Syvert Bø 
Hartvedt, Ingrid Svihus
27.08.2017: Theodor Ravndal Birkeland, Malin 
Kvalvik, Hedda Soldal Reiestad

UNDHEIM KYRKJE
04.06.2017: Emrik Aulstad, Elias Mæle-
Kommedal
20.08.2017: Ludvig Hadland, Henriette Vittoria 
Brumini Mellemstrand, Lise Tunheim, Sigrid 
Haugstad Undheim
03.09.2017: Jane Risa

BORN FRÅ TIME DØYPT ANDRE STADER
25.06.2017: Karine Håland, Frøyland og Orstad krk.

Skulegata 9, 4340 Bryne
24-timers vakttelefon
tlf: 51 77 80 80

Begravelsesbyrå

DøDe               

Ivar Terje Ueland, Eva Johanne Thor-
bjørnsen Skrudland, Olaug Undheim, 
Olga Strand, Jon Serigstad, Simon Strøm, 
Tor Solbjørg, Inger Margrethe Steinsland, 
Kjell Gunnar Lye, Svein Gaute Oftedal, 
Anne Dagmar Bjorheim, Olav Haugsland, 
Ingrid Dahle, Tor Ivar Skogen, Ola Lende, 
Einar Tegle, Karen Fosse, Johannes 
Stensland, Gaute Brynjulf Kverneland, 
Jan Reidar Øgreid (Frøyland og Orstad), 
Miklos Csiszar, Åsne Hetland, Olav Njå, 
Ragna Konstanse Friestad, Peter Tjåland

VIGDe             
TIME KYRKJE
17.05.2017: Talitha Stone og Gunnar Jansen 
Bjorland
20.05.2017: Anne Mette Haukland og Marius 
Przemyslaw Ziolkowski, Mailiss Busch og Rune 
Slettli Holen
27.05.2017: Stine Eiane og Kjetil Garpestad
03.06.2017: Kristine Larsson og Ola Kristoffer 
Lillienskjold Berge, Renate Torstensbø Borsheim 
og Klaus Jonas Vikesdal Petersen, Jeanette Braut 
Svendsen og Lennart Hove
10.06.2017: Ingrid Solberg og Jonas Høidahl
17.06.2017: Margrethe Heggheim og Daniel Joa-
chim Kleiven, Nathalie Keltie og Kristian Fotland
24.06.2017: Ann Lisell Consul Vigre og Petter 
Heim Bergli, Jenny Vetrhus og Mads Håland
01.07.2017: Ragnhild Engedal og Ole Engedal, 
Agnes Høie Holen og Sindre Åtland
08.07.2017: Jannike Kvingedal og Sigbjørn Fløtre
26.08.2017: Ine Oddane og Inge André Larsen

UNDHEIM KYRKJE
26.08.2017: Tone Brit Haaland og Marius 
Hognestad

Barne- og ungdomsarbeid i Bryne, 

kto.nr. 3325.25.07057

Trusopplæringa i Time

kto.nr. 3325.39.13407

Kyrkjelydsarbeidet / Gjevarteneste 

ungdomsarbeidar, Undheim 

kto.nr. 3325.21.55657

Undheim kyrkje - gåver 

kto.nr. 3325 25 08959

Frøyland-Orstad kyrkjelyd, 

kto.nr. 3290.60.44179

Kyrkjebygg Frøyland-Orstad 

kto.nr. 3325.25.09270

Ungdomsarbeidar på Lye 

kto.nr. 3325.25.04260

”Vi gjev” - diakonalt arbeid i Time

kto.nr. 3325.21.30859

Stikk innom vår heimeside 

http://www.time-kyrkja.no

Gjevarteneste

Ynskjer du nokon å
snakke med?

Du er velkommen til å ta kontakt 
med prest og diakon for samtale.

Sokneprest Gunnar Frøyland (Time)
tlf. 51 77 03 75 / 958 73 847
Sokneprest Stein Ødegård (Bryne)
tlf. 51 77 03 71 / 911 57 105
Sokneprest Johannes Nedrelid
tlf. 926 55 645
Diakon Marit Høie Hetland
tlf. 48 89 69 19
Diakon Jofrid Aarsland Mikalsen
tlf. 48 89 72 32

51 61 04 00

Hanne Brit Sandsmark
og Møyfrid Hersdal

www.novabegravelse.no

Hele døgnet

Gjesdal • Jæren • Sandnes
51 61 04 00

Hanne Brit Sandsmark
og Møyfrid Hersdal

www.novabegravelse.no

Hele døgnet

Gjesdal • Jæren • Sandnes

51 61 04 00

Hanne Brit Sandsmark
og Møyfrid Hersdal

www.novabegravelse.no

Hele døgnet

Gjesdal • Jæren • Sandnes
Vil du gi en gave 
til Normisjon?

Husk å øremerke gaven hvis 
du vil den skal gå til noe 
spesielt. 

www.normisjon.no

Kontonr: 1503.02.13537

D Ø Y P T E  -  V I G D E  -  D Ø D E

Misjonsprosjekt –  
Okhaldhunga i Nepal

Vegen tilbake
til Gud

”For så elska Gud verda at 
han gav Sonen sin, den 
einborne, så kvar den som 
trur på han, ikkje skal gå 
fortapt, men ha evig liv!”  
Joh. 3,16

Bøn: Jesus, du veit om mine 
feil og nederlag. Eg trur at du 
er Guds son som døydde på 
krossen. Slik vart ditt blod 
gjeve for syndene mine. Kom  
inn i hjarta mitt og livet mitt 
og gjer meg til eit Guds barn. 
Eg tek imot deg akkurat nå 
som min Herre og Frelsar. Eg 
tek imot di tilgjeving for 
syndene mine. I Jesu namn.
Amen

Nokre frå Bryne reiser på besøk til sykehuset i Okhaldhunga 
i Nepal i byrjinga av oktober. På forespørsel om kva dei kan 
ta med til dei seier “sykehuset” at: 

Dei ønskjer seg Duplo og plastikkdyr.

Dersom det er nokon som har Duplo og/eller plastikkdyr 
dei ønskjer å sende med, er det fint om de leverer dette til 
kyrkjekontoret innan utgangen av september.



FULLDISTRIBUSJON

Søndag 24. sept 16. s. i treeiningst.  Mark 7, 31 – 37
Time kyrkje  kl 11.00 Gudsteneste. Dåp
Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd

Laurdag 30. sept    
Time kyrkje kl 15.15 Dåpsgudsteneste

Søndag 1. oktober 17. s. i treeiningst.   Joh. 11,17-29
Lye forsamlingshus  kl 10.30 Gudsteneste
Undheim kyrkje  kl 10.30 Familiegudsteneste. Søndagsskule
Bryne kyrkje  kl 11.00 Familiegudteneste. Dåp

Søndag 8. oktober 18. s. i treeiningst.  Matt.8, 14–17
Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Dåp og nattverd. Jungelgjeng
Time kyrkje  kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd

Søndag 15. oktober  19. s.i. treeiningst.  Luk. 20,45–21,4
Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudsteneste. Dåp
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste
Bryne kyrkje kl 19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd og bønevandring

Søndag 22. oktober  20. s.i. treeiningst.  Joh. 11,1–5
Bryne kyrkje  kl 11.00 Gudsteneste med familiefokus
Time kyrkje  kl 11.00 Gudsteneste. Dåp

Søndag 29. oktober  Bots- og bededag  Luk. 13,22–20
Lye forsamlingshus  kl 10.30 Gudsteneste
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste. Søndagsskule
Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Dåp. Jungelgjeng

Laurdag 4. november
Time kyrkje kl 15.15 Dåpsgudsteneste

Søndag 5. november  Helgemesse Matt. 5,1–12
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd
Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd. Jungelgjeng

Søndag 12. november  23. s. i treeiningst.  Mark. 10,28-31
Lye forsamlingshus  kl 10.30 Gudsteneste. Nattverd
Undheim kyrkje  kl 10.30 Gudsteneste. Søndagsskule
Bryne kyrkje  kl 11.00 Gudsteneste. Dåp. Jungelgjeng. 

Søndag 19. november  24. s.i. treeiningst.  Matt. 18,1–6, 10–14.
Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste med familiefokus. Nattverd
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Dåp  
Bryne kyrkje kl 19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd og bønevandring

Søndag 26. november  Domssøndagen  Matt. 25,31–46
Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudstenete
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste
Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd
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Skyss til 
gudstenesta

BRYNE KYRKJE: 
Sverre M. Lima  51 48 21 33
Jonas Frøyland  41 30 04 68

Ring før kl 10.00

Velkomen til

gudsteneste


